
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° 13 DEL 26 Marzo 2014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI DESTINATI AL PERSONALE DEL SERVIZIO
ICI/IMU PER L'ANNO 2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Dott. Calogero Centonze

Visto il Regolamento Comunale ICI, approvato con delibera di C.C. n. 11 del 25/02/2003, per come
modificato con delibera consiliare n. 111 del 27/12/2010;

Vista la deliberazione della G.C. n. 128 del 06/11/2013 con la quale, in esecuzione dell'art. 3 del
predetto Regolamento, è stata destinata la quota del 20% dei proventi derivanti dal recupero
evasione ICI/IMU dall'anno 2004, al personale assegnato al medesimo servizio;

Considerato che detto personale, nel corso dell'anno 2013, è stato impegnato nella realizzazione
del progetto finalizzato, tramite le specifiche attività promosse, al recupero evasioni ICI per anni
diversi;

Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 09/12/2013 con il quale sono state attribuite le funzioni di
Messo Notificatore straordinario a diversi dipendenti appartenenti anche ad altri Settori, ai fini della
notifica di cartelle ICI agli utenti;

Atteso che, a seguito degli accertamenti emessi e notificati ai contribuenti, sino alla data del
31/12/2013, è stata incassata e regolarmente rendicontata la complessiva maggiore entrata di
€. 49.868,00;

Vista la determina del Responsabile Settore AA.GG. n. 138 del 30.12.2013 con la quale sono state
quantificate ed impegnate le risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2013, alla incentivazione
delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività;

Rilevato che, all'interno delle risorse variabili del predetto fondo sono state inserite le risorse di che
trattasi;

Sentita la Delegazione Trattante in ordine alla realizzazione dei progetti finalizzati per l'anno 2013;

Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento di analisi per stabilire
le modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;



Considerato che la somma pari al 20% della maggiore entrata, per l'anno 2013, ammonta a
complessivi €. 9.973,60 e, ai sensi dell'ari 3 del citato Regolamento, risulta così ripartita:

• 10% pari a €. 997,36 destinati al miglioramento dell'arredamento e attrezzature, anche
informatiche, dell'Ufficio Tributi;

• 70% pari a €. 6.981,52 destinate all'attribuzione di compensi incentivanti al personale
stabilmente addetto all'Ufficio ICI;

• 20% pari a €. 1.994,68 destinata al personale si altri Settori, temporaneamente utilizzato per
la notifica degli accertamenti (messi notificatori);

Atteso che è stata predisposta la specifica relazione finale e le schede di valutazione per ciascun
dipendente circa il raggiungimento dell'obiettivo prefissato, la qualità della prestazione e l'impegno
profuso, nonché la parametrazione riguardante la presenza in servizio;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli emolumenti di cui trattasi,

Vista l'ari. 3 della L.R. n. 1 del 30/01/2006;

Visto il vigente regolamento Comunale ICI;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

Visto il vigente CCDI;

D E T E R M I N A
Per tutto quanto premesso

1) Liquidare e pagare al personale, di cui all'allegata relazione, la somma a fianco a ciascuno
indicata, quale compenso per l'attuazione del progetto finalizzato all'attività del recupero
evasione ICI, anno 2013, che ammonta a complessivi €. 8,794,64 oltre a €. 2.840,66 per
contributi a carico Ente.

2) Disporre di trarre i relativi ordinativi di pagamento a valere sui seguenti capitoli dei residui
passivi 2013 : €.6.799,96 al cap. 331/1 - €. 1.994,68 al cap. 332/1 - €. 747,54 al cap. 378/1
(Irap) - €. 1.618,39 al cap. 331/2 ( Inpdap) e €. 474,73 al cap. 332/2 (Inpdap) - € 135,48 al cap.
331/2(Inps).

RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO-FINmz:iARIO

Dott. CalogieroCCeButonze



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Ufficio Tributi

OGGETTO: ATTIVITÀ' RECUPERO ÉVASIONE 1GI ANNI DIVERSI.

Al Responsabile

S E D E

Sentita la Delegazione Trattante in ordine alla realizzazione dei progetti obiettivi
per l'anno 2013;

Considerato che i proventi del progetto di che trattasi vanno ad incrementare la
parte variabile del fondo di incentivazione destinato al personale dipendente;

A seguito delle attività promosse dall'Ufficio ICI in ordine al recupero evasioni
ICI per anni diversi, secondo quanto previsto dalle vigenti normative e secondo quanto
approvato con deliberazione della G.C. 128 del 6/11/2013 e a norma del Regolamento
ICI approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 25/02/2003 e così come
modificato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 111 del 27/12/2010,

SI ATTESTA

che gli obiettivi prefissati e riportati nella predetta delibera sono stati raggiunti
rispettando le procedure riportate nel programma di cui alla citata delibera.

In tal senso, a seguito degli accertamenti emessi e notificati ai contribuenti che
non figuravano nei ruoli ICI o che hanno versato in maniera inferiore al dovuto sino alla
data del 31/12/2013, sono state effettivamente incassate e rendicontate somme pari
ad €. 49.868,00, come accertato dal Servizio Entrate.

Richiamata, pertanto, la deliberazione della G.C. n. 128 del 06/11/2013 nella
quale sono previste le modalità di destinazione e di ripartizione dei proventi sugli
accertamenti di che trattasi, si comunica che la destinazione pari al 20% delle somme
per l'anno 2013 ammonta ad €. 9.973,60 da ripartire come segue:

10% = €. 997,36
per miglioramento arredamento e attrezzature, anche informatiche, dell'Ufficio

Tributi;

70% = €. 6.981,52
per attribuzione di compensi incentivanti la produttività al personale addetto

all'Ufficio ICI;

20% = €. 1.994,68

Per altro personale utilizzato proveniente da altri settori (Mes

Notificatori)



' -^ Ciò premesso, di seguito si riporta l'elenco del personale che ha aderito e
partecipato al progetto per recupero evasioni ICI dall1 1/1/2013 al 31/12/2013 con le
relative quote percentuali determinate in funzione del grado di responsabilità e di
esperienza maturata e la determinazione delle somme massime spettanti:

PERSONALE ADDETTO IN PIANTA STABILE ALL'UFFICIO ICI

Sig. Giarmana' Giuseppe €. 2.408,61 (pari al 34.5%) Responsabile del servizio

Sig. Impellizzeri Salvatore €. 2.408,61 (pari al 34,5%) Responsabile del servizio

Sig.ra Battiate Anna Claudia €. 1.256,67 (pari all'18%) Addetta all'Ufficio Cat. CI

Sig.ra Liuzzo Silvana €. 907,59 (pari all'13%) Addetta all'Ufficio Cat. Bl

Tutto ciò premesso si ritiene di dover liquidare le somme di seguito elencate rapportate per

ogni soggetto interessato ai giorni di assenza utilizzando per tale rapporto i criteri previsti

dalla ripartizione del fondo per la produttività dei dipendenti comunali così come da schede di

valutazione dipendente allegate:

Sig. Giarmana'Giuseppe €2.408,61

Sig. Impellizzeri Salvatore €2.408,61

Sig.ra Battiate Anna Claudia € 1.256,67

Sig.ra Liuzzo Silvana € 726,07 ( decurtazione 20%)

La decurtazione del 20% pari ad € 181,52 confluirà nella voce "Miglioramento arredamento e

attrezzature, anche informatiche, dell'Ufficio Tributi";

PERSONALE ADDETTO ALLE NOTIFICHE

1
2

3

4
5
6
7
8
9
10
11
12

Cognome e nome

Ferrara Alfonso
Gemelli Sanar a

Draia ' Maurizio

Viavattene Cristo/ero

Di Dio Cristofero

Cannalo Giuseppe

Dì Marco Massimo

Cagliano Giuseppe

Impellizzeri Calogero

La Bella Roberto
Laneri Giuseppe

Lanieri Salvatore
TOTALI

N° avvisi notificati

100
150

ZERO
67

ZERO
50
17
49
40

ZERO
50
61

584

Importo Spettante

€341,40
€511,90

ZERO
€228,87

ZERO
€170,90
€58,37

€167,49
€136,44

ZERO
€170,90
€208,41

€1.994,68

Le superiori somme saranno liquidate con successivo atto.-

I RESPONSABILI DEL SERVIZIO
Sig. Giarmana' Giuseppe
Sig. Impellizzeri Salvatore

BL RESPONS.
Dott. Ca

EL SETTORE
Sentenze


